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Děkujeme, že svou akƟ vitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zasílejte na e-mail: redakcni.rada@brusperk-mesto.cz

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.

Uzávěrka Brušperského zpravodaje na leden 2024 je v úterý 12. 12. 2023.

Foto na Ɵ tulní straně: MarƟ na Rokosová

Vánoce přicházejí
Jako obvykle se několik týdnů před Vánocemi v obchodech začínají objevovat reklamy, aby 
upoutaly naše oči na možné dárky, které by se měly objevit u vánočního stromečku. Je to 
v našich krajích obvyklé, že se na vánoční svátky shánějí dárky. A také se připravuje pečivo 
a je toho hodně, co je třeba připravit, aby Vánoce byly pohodové, naplněné vzájemnou 
láskou a podobně.
Také společenství církve zve k něčemu, co by mělo pomoci vytvářet krásné prožiơ  Vánoc. 
Před Vánocemi je ADVENT – vzato z laƟ ny. Advenio znamená přicházím. Ano, advent vyzý-
vá, aby se otevřely dveře pro svátky vánoční, dveře, na které se někdy zapomíná. 
Někde bylo řečeno, že svátky by člověk neměl prožívat bez lásky. Advent připomíná, aby 
dárky a veškeré přípravy na Vánoce byly projevem lásky. Pochopitelně v každé rodině se 
objevuje občas nějaká roztržka. Dokázat si vzájemně odpusƟ t není jednoduché, mnohdy se 
ơ m člověk cíơ  ponížený. Ale cožpak právě Vánoce nehovoří o tom, že toto ponížení je ná-
plní Vánoc? Bůh se stává člověkem. On Pán vesmírů je malým Dítětem, které leží v jeslích, 
v Betlémě, ve chlévě, jak se zpívá v kterési písni.
A tak se dostávám ke koření Vánoc. V přípravě na Vánoce by neměl chybět onen duchovní 
rozměr: „Tak Bůh miloval svět, že dal svého Syna“ připomíná se v bibli. Ano, Bůh miluje. 
Je to úžasné a tajemné. A pokusit se otevřít této lásce, to je také příprava na Vánoce. 
Přeji čtenářům těchto řádků, aby načerpali hodně vánoční pohody a vzali si ji také do ná-
sledujícího roku, do něhož vstoupíme krátce po Vánocích.

Vánoční bohoslužby v kostele sv. Jiří
Neděle 24. prosince 2023    9.30 hodin Mše poslední adventní neděle
 21.00 hodin Vánoční půlnoční mše svatá
Pondělí 25. prosince 2023   9.30 hodin Vánoční mše svatá ve dne
Úterý 26. prosince 2023   9.30 hodin Mše svatá ze svátku sv. Štěpána

Závěr roku 2023 a Nový rok
Neděle 31. prosince 2023 17.00 hodin Mše na poděkování za Boží dary v roce 2023
Pondělí 1. ledna 2024   9.30 hodin  Mše s prosbou o ochranu pro nový rok
  Slavnost Matky Boží Panny Marie

Karel Javorek, farář
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INFORMACE Z RADNICE

Vážení spoluobčané,    
chtěla bych využít posledního letošního vydání Brušperského zpravodaje k tomu, abych se 
společně s místostarosty a tajemníkem městského úřadu zmínila o tom poziƟ vním, co naše 
práce přináší.
Naše velké díky patří kolegům – radním, zaměstnancům městského úřadu, stavebního úřa-
du, knihovny a ředitelům příspěvkových organizací města a jejich zaměstnancům – za dob-
ře odváděnou práci, profesionalitu a spolehlivost. Je velkou pomocí spolupracovat s lidmi, 
kteří jsou akƟ vní a pro které nic není neřešitelný problém.
Velké uznání patří předsedům a členům komisí rady města, kteří věnují nemalou část svého 
času práci pro město. Díky nim můžeme nabízet širší okruh služeb a akcí pro naše občany. 
Také bychom na tomto místě rádi vzpomněli spolky, které svou činnosơ  přispívají jak k vý-
chově a smysluplnému využiơ  času mládeže, tak ke zpestření volného času i nás, dospě-
lých. Vážíme si také brušperských podnikatelů, kteří nám (často v těžké konkurenci velkých 
obchodních center) nadále nabízejí své produkty a služby.
V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat občanům města, kteří se podílejí na tom, aby 
se nám v našem krásném městě žilo zas o kousek lépe. Může se jednat o drobnosƟ  – zod-
povědné třídění odpadu, uklízení po sobě a svých čtyřnohých miláčcích, dodržování povo-
lené rychlosƟ  nebo doby klidu o nedělích a svátcích, ale i o slušné jednání v každodenním 
kontaktu. Vážíme si těch, kteří se starají o úpravu pozemků před ploty svých domů, ačkoli 
se jedná o obecní majetek. A také děkujeme všem, kdo nám dávají konstrukƟ vní podněty 
a Ɵ py ke zlepšení naší práce pro město. Ne vždy dokážeme váš nápad hned realizovat, ale 
snažíme se, aby žádná dobrá myšlenka „nezapadla“.
Děkujeme také těm, kteří se starají o naše bezpečí – oddělení Policie ČR, Obecní policii 
Hukvaldy, jednotce sboru dobrovolných hasičů či fi rst responderům působícím ve městě. 
Asi nikdo si nepřeje, aby musel vašich služeb využít, ale jsme moc rádi, že tu pro nás jste.

Milí spoluobčané, 
přejeme vám, abyste prožili nadcházející 
 adventní čas a Vánoce ve zdraví, 
klidu a pohodě, a pokud možno s lidmi, 
které máte rádi a na kterých vám záleží. 

Za vedení města
Lucie Krátká, starostka

Tomáš Kocourek a Lenka Karasová, 
místostarostové

Petr Urbanec, tajemník městského úřadu
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Z prací ve městě
V současné době probíhají opravy tří obecních bytů a byly dokončeny práce na zajištění 
svahu u hřiště s umělým povrchem. Byla dokončena rekonstrukce opěrné zdi u kostela 
sv. Jiří, která byla prováděna za účasƟ  a fi nančního přispění města. Na náměsơ  byly pře-
dlážděny nefunkční dešťové vpusƟ , čímž byly odstraněny nerovnosƟ  v terénu, které mohly 
hrozit úrazem. Rovněž z důvodu bezpečnosƟ  bylo prodlouženo zábradlí u kamenného mos-
tu. Provádí se pravidelný podzimní ořez dřevin a úklid spadaného lisơ .
Světla pod podloubím se dosud rozsvěcovala zároveň s ostatním veřejným osvětlením, tzn. 
v době, kdy už bylo v tomto krytém prostoru šero až tma. Proto bylo upraveno napojení 
těchto světel tak, aby se rozsvěcovala nezávisle na okolním veřejném osvětlení.

Vánoce
Letos poprvé bude probíhat rozsvěcování vánočního stromu na náměsơ  v sobotu před prv-
ní adventní nedělí, protože bychom chtěli, aby stromek zářil po celý advent. Dosud bylo 
zvykem jej rozsvěcovat při příležitosƟ  svátku svatého Mikuláše, ale v některých letech se 
tak mohlo stát, že byl strom v prvních dnech adventu bez světel. Věříme, že si rozsvěcování 
stromečku i příchod Mikuláše najdou své příznivce.
Stejně jako loni, i letos ozdobí náměsơ  živý vánoční strom. Za jeho poskytnuơ  děkujeme 
manželům Gemelovým. Kromě obvyklých vánočních výzdob, které jsou rozmístěny na ce-
lém katastru města, bude u vánočního stromu opět slaměný Betlém, který jsme doplnili 
o další postavy. Po loňské odmlce svíơ  i strom u základní školy, pro který jsme pořídili nový 
světelný řetěz.

Smart Info – zprávy chodí e-mailem
Upozorňujeme občany, kteří se sami zaregistrovali do aplikace Smart Info, že zprávy jsou 
zasílány ve většině případů prostřednictví e-mailů. Pokud chcete dostávat zprávy výhradně 
přes SMS, dostavte se, prosím, s ơ mto požadavkem do Informačního centra v Národním 
domě Brušperk, kde vám pracovnice tuto volbu nastaví.

Lucie Krátká, starostka

Novinka u Senior Taxi
Vážení občané, pokud využíváte službu Senior Taxi, jistě vás potěší změna, která začne pla-
Ɵ t od 1. prosince 2023. Na listopadovém jednání všech obcí, které jsou do projektu zapoje-
né, jsme s provozovatelem vyhodnoƟ li veškeré předložené podněty. Jako další zkvalitnění 
Senior Taxi jsme se proto rozhodli vyslyšet prosby řady občanů a od prosince tak zvyšujeme 
počet možných jízd o 50 %, tj. ze stávajících 8 za měsíc na celkově 12. 
Další vylepšení pravděpodobně nastanou v březnu, o všem budete informováni. V případě 
jakýchkoli dotazů se na nás neváhejte obráƟ t.

Tomáš Kocourek, místostarosta
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Informace tajemníka
V sobotu 2. prosince a v úterý 5. prosince 2023 bude z důvodu konání akcí Brušperský 
advent – rozsvícení vánočního stromku a Mikuláše na náměsơ  omezen vjezd a parkování 
vozidel na náměsơ . Prosíme všechny řidiče o respektování uzavírky. Děkujeme.
Kalendář města Brušperk na rok 2024 bude k vyzvednuơ  od středy 6. prosince 2023 
v  informačním centru na náměsơ . Kalendář je opět zadarmo pro občany s trvalým poby-
tem v našem městě. Ostatním zájemcům bude prodáván za cenu 50 Kč. Doufám, že se nám 
podařilo připravit kalendář, který se vám bude líbit a dobře vám poslouží.
V období vánočních svátků od 25. do 29. prosince 2023 bude městský úřad a stavební 
úřad uzavřen. Platby (hotovostní, kartou) na pokladně v přízemí radnice budou přijímány 
do středy 20. prosince 2023. Pozdější platby již nebudou z technických důvodů umožněny.
Informační centrum a Národní dům bude v sobotu 23. a 30. prosince 2023 uzavřen.
Od 2. ledna 2024 bude provozní doba informačního centra následující:
úterý až pátek 9.00–11.30 hodin, 13.00–16.30 hodin, sobota 9.30–12.30 hodin.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Návštěva Mikuláše u vás doma
Tak jako každým rokem i letos v úterý 5. prosince 2023 bude projíždět městem svatý 
 Mikuláš. 
Pokud máte zájem o návštěvu i ve vaší domácnosƟ  a chcete potěšit děƟ , volejte na telefon-
ní číslo: 739 050 553 do 14.00 hodin.
Tato brušperská tradice bez přestání trvá již více než 60 let, a proto vás prosíme, pomozte 
nám ji udržet a zachovat do dalších let pro nás mladší.
Děkují skauƟ .

Betlémské světlo do vašich domácnosơ 
Milí spoluobčané,
skauƟ  a skautky z Brušperku vás zvou 
na tradiční předávání Betlémského světla.
Dne 23. prosince 2023 od 13.00 do 17.00 hodin
na náměsơ  J. A. Komenského. Svíčky s sebou!
Máte zájem, aby Betlémské světlo bylo doručeno až k vašim dveřím? 
Zanechte nám vaši adresu a jméno na jednom z níže uvedených kontaktů.
E-mail: skautbrusperk@gmail.com nebo telefon: 734 612 588 (pouze SMS).
Betlémské světlo budeme roznášet v čase od 13.00 do 18.00 hodin.

Filip Dlouhý
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Vítání občánků na radnici
Paní starostka Lucie Krátká přivítala v obřadní síni radnice nové občánky města. Město 
Brušperk dětem věnovalo peněžitý dar ve výši 3 000 Kč a v upomínku na tento den kovový 
zvoneček a polštářek se znakem města. Sponzorský dar dětem věnovala Lékárna U Matky 
Boží. Všem dětem přejeme pevné zdraví, šťastný a spokojený život.
Fotografi e z vítání občánků na straně 9. Kateřina Klesnilová, matrikářka

Výzva jubilantům
Vážení spoluobčané, dlouholetou tradicí pro občany města ve věku 65, 70, 75, 80, 85, 90 
a více let je blahopřání seniorům a osobní návštěva v bydlišƟ  členkami Sociální a zdravotní 
komise rady města. Prosíme občany, kteří dovrší v měsíci prosinci tohoto roku a v lednu 
2024 životní jubileum a mají zájem o návštěvu členek komise, aby si v předsƟ hu domluvili 
termín a čas návštěvy na telefonu: 591 144 459. S ohledem na ochranu osobních údajů je 
nutné projevit svůj zájem o osobní návštěvu v místě bydliště. Děkujeme. 

Kateřina Klesnilová, matrikářka

Vítání občánků
Vážení rodiče, s ohledem na ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem a potvrdit 
účast na Vítání občánků vyplněním formuláře a doručit jej na městský úřad.
Formulář je ke stažení na webových stránkách města, k vyzvednuơ  na radnici v kanceláři 
č. 208 nebo v informačním centru. PodrobnosƟ  a termín konání Vítání občánků vám zašle-
me poštou nebo sdělíme telefonicky na čísle: 591 144 459. 

Kateřina Klesnilová, matrikářka

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...
Dne 9. prosince 2023 by se dožil 
pan Vladimír Devečka 90 let. 
S láskou vzpomíná manželka, dcera a syn s rodinami a sestra.

Dne 22. prosince 2023 by se dožil 100 let 
pan Václav Mácha, knihař. 
Zároveň jsme si 19. května 2023 připomněli 25 let od jeho úmrơ . 
Děkujeme všem za Ɵ chou vzpomínku. Synové Václav a Leo s rodinami.

Dne 29. prosince 2023 si připomeneme nedožité 75. narozeniny 
pana Milana Kostrunka, 
dne 8. listopadu jsme vzpomněli devět let od jeho úmrơ . 
S úctou a láskou vzpomíná sestra Jarmila s rodinou.
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Zleva: Stela Schüler, Tomáš Vojvodík, Jakub Vojvodík, Matyáš Holinka.
 Foto: MarƟ na Rokosová

Zleva: Petr Poliak, MaƩ eo Squerzi, Vilém Sitek, Evelína Zavadilová, Vincent Zoubek. 
 Foto: MarƟ na Rokosová 
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Světový den laskavosƟ  v domově Ondráš
Tento poměrně neznámý DEN byl vyhlášen na konferenci Světového hnuơ  dobrosrdečnosƟ  
v Singapuru v roce 2000. Myšlenkou je šířit dobrosrdečnost a laskavost, učit překonávat 
hranice své kultury, rasy i náboženství a spojovat národy k vytvoření lepšího světa.
Na půdě České republiky se touto myšlenkou inspirovala Nadace Lilie & Karla Janečkových 
a iniciovala vznik Happeningu pod názvem Jsem laskavec. Je určen pro děƟ  od 3 do 18 let 
a pořádá se od roku 2017. Má moƟ vovat děƟ , aby byly empaƟ cké, vlídné, laskavé a vyzkou-
šely si, jaké to je, udělat nezištně dobrý skutek a rozdávat radost kolem sebe. Do projektu 
se mohou zaregistrovat jak třídní kolekƟ vy, tak i jakékoli skupiny děơ , spoluhráči ze spor-
tovního týmu nebo parta kamarádů. DěƟ  si samy vyberou dobrovolnickou činnost – mohou 
pomoct zvířatům z útulku, vyčisƟ t okolí od odpadků, navšơ vit domov pro seniory, uspořá-
dat charitaƟ vní sbírku oblečení nebo si vymyslet jinou, vlastní akƟ vitu. Na základě zkuše-
nosơ  a zpětné vazby od pedagogických pracovníků se potvrdilo, že procvičování laskavosƟ  
pomáhá zlepšovat spolupráci, vztahy i náladu v kolekƟ vu.

Dne 13. listopadu 2023 proběhl již sedmý ročník celorepublikové oslavy Světového dne 
laskavosƟ . V domově Ondráš jsme se s ơ mto projektem setkali poprvé, a to díky iniciaƟ vě 
paní učitelky Bajerové a pana učitele Hušky. Žáci 2. B pro naše seniory připravili ukázku 
svých oblíbených mimoškolních činnosơ . Předvedli, čím se baví ve volném čase, co tvoří 
a co je zajímá. Obyvatelé domova zase ukázali, co dělají v dílně ručních prací. Žáci 8. C nás 



11

překvapili předáním osobně vytvořených laskavých přání a vlastnoručně vyrobenými ori-
gami. Na oplátku byli provedeni domovem a osobně pozdravili některé klienty v odpolední 
dílně. Děkujeme za projevený zájem o naše seniory a těšíme se na další podobná setkání, 
která nám v posledních třech letech velmi chybí. 

Blanka Nálepová

Dne 23. října vedení a sestřičky domova Ondráš uspořádaly tradiční vinobraní. Veselí bylo 
umocněno harmonikou pana Strakoše z Fryčovic. Za účastníky děkuje Miroslav Matějov-
ský.

Bezplatná právní poradna v Národním domě
Úterý 5. a 19. prosince 2023 od 15.00 do 16.30 hodin.

Sociální poradna v Národním domě
Sobota 9. prosince 2023 od 10 do 12 hodin a pátek 22. prosince 2023 od 16 do 18 hodin.

TerapeuƟ cká poradna v Národním domě
Úterý 12. prosince 2023 od 14 do 16 hodin.
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Informace Sociální a zdravotní komise
Ve čtvrtek 26. října 2023 se uskutečnila druhá 
přednáška s MUDr. Petrou Kudělkovou na téma 
Mýty a omyly v první pomoci. Jak poskytnout 
první pomoc. Zajímavosơ  přednášky byl i prak-
Ɵ cký nácvik první pomoci – masáž srdce u do-
spělého člověka a dítěte. Figuríny nám zapůjčil 
Český červený kříž z oblastní pobočky v Ostra-
vě.
Již nyní se můžete těšit na další přednášku, která 
se bude konat v květnu 2024 na téma Do hor, 
k moři nebo na chalupu? Jak vybavit lékárničku.
Děkujeme paní doktorce za její ochotu, energii 
a čas, který věnuje přednáškám.
Zároveň chceme poděkovat všem občanům, 
kteří nás po celý tento rok podporovali svou 
účasơ  na akcích a přednáškách pořádaných naší 
komisí.

Na pátek 3. listopadu 2023 naše komise obdržela pozvání k milé příležitosƟ  – gratulační 
návštěvě v místě bydliště. Jubilantovi jsme popřáli a předali drobné dárky, které věnovalo 
město Brušperk. Příjemná návštěva u oslavence pokračovala povídáním o životě v našem 
městě, práci, jeho zálibách a cestování.

Nikol Hajnošová
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Vážení brušperšơ  občané, 
protože nastává čas vánočních svátků, chceme vám popřát, aby se v těchto dnech všechny 
vaše starosƟ  rozplynuly a prožili jste klidné a spokojené Vánoce v kruhu rodiny. A nový rok 
ať je plný pevného zdraví, opƟ mismu, elánu a životní energie.

Členové Sociální a zdravotní komise

Brušperský adventní procházkový kalendář
Ráda bych jménem Komise pro děƟ  a mládež pozvala všechny na 2. ročník Brušperského 
adventního procházkového kalendáře. Každý den se někde po Brušperku rozsvíơ  v okně 
číslo, kterým si budeme odpočítávat dny do příchodu Ježíška. Nápovědu, kde číslo pro daný 
den hledat, najdete každý den na Facebooku ve skupině Brušperk a na nástěnce vedle 
informačního centra společně s mapou. Abyste toƟ ž číslo snadněji našli, budou připojeny 
i souřadnice, které vám oblast hledání zúží. U prvního čísla najdete i omalovánky, kde si 
menší děƟ  vybarví domečky s čísly, které už našly. Starší děƟ  u každého domu s číslem na-
jdou i písmenko do tajenky. Omalovánky budou od 2. prosince k vyzvednuơ  v informačním 
centru. Za svou snahu budou děƟ  23. prosince odměněny drobnou sladkosơ . Aby ji však 
získaly, musí mít vyplněnou tajenku nebo vybarvenou omalovánku.

MarƟ na Rokosová
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Den otevřených dveří a vánoční jarmark
Ve dnech 15. prosince 2023 proběhne v čase mezi 16. a 18. hodinou v základní škole 
Den otevřených dveří a vánoční jarmark. Zveme nejen rodiče žáků naší školy, ale i širokou 
veřejnost. Přijďte se do školy podívat a zavzpomínat na svá školní léta. Jste srdečně zváni. 
Bližší informace budou zveřejněny na webu školy.

Aleš Vyvial, ředitel školy

Krásné Vánoce přejí zaměstnanci mateřské školy.

Městská knihovna v prosinci
Vážení uživatelé městské knihovny, přejeme vám klidné a radostné Vánoce plné lásky a po-
hody. Dovolujeme si vás upozornit na změnu výpůjční doby v období vánočních svátků.
Pondělí 25. 12. 2023 zavřeno 
Úterý  26. 12. 2023 zavřeno
Středa 27. 12. 2023 8.00–11.00    12.00–18.00
Čtvrtek 28. 12. 2023 12.00–17.00
Pátek 29. 12. 2023 8.00–11.00
Pondělí     1. 1. 2024 zavřeno

Milí čtenáři Brušperského zpravodaje. Přichází měsíc nejkrásnějších rodinných svátků v r o-
ce. Přejeme vám poklidné vánoční dny plné radostného očekávání děơ . Prožijte je na sklon-
ku starého roku v kruhu rodiny, také při setkávání s přáteli. V roce 2024 přejeme všem 
hlavně pevné zdraví, ště sơ , rodinnou pohodu, spokojenost a vždy dobrou náladu.

Redakční rada Brušperského zpravodaje

Foto: Petr Fiala
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT VE MĚSTĚ

Pěvecké sdružení Lašan Brušperk
Vážení přátelé a příznivci, rádi vás přivítáme na některém z našich vánočních koncertů.
Dne 27. prosince 2023 v kostele sv. Jiří v Brušperku od 18 hodin.
Dne 28. prosince 2023 v kostele sv. Jana Nepomuckého ve Staré Bělé od 18 hodin.
Těšíme se na vás.

Na kouzelném paloučku a hosté Jů a Hele
Sobota 20. ledna 2024 v 16.00 hodin v sále Základní školy V. Marơ nka.
Když zakokrhá kohout, znamená to, že začíná den. Sluníčko slíbí měsíčku, že když už půjde 
spát, bude mu pak vyprávět, co se zaơ m Na kouzelném paloučku odehrálo. V hravé loutko-
vé revui s písničkami dovádí tančící slunečnice, kamarádi žabáci Kvik a Kvak a neodolatelný 
šoumen myšák Kiko. Dětský divák se ale také podívá na ryby pod hladinou, proleơ  se s pa-
pírovými draky po nebi a na palouček zavítají legendy televizní dětské zábavy – kamarádi Jů 
a Hele. Hraje loutkoherecká skupina Loudadlo Praha spolupracující s Českou televizí.
Vhodné pro děƟ  od 3 do 9 let. Délka představení 60 minut. 
Vstupné 50 Kč. Vstupenky v předprodeji v Informačním centru Brušperk. 

Kulturní komise města Brušperka
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Galerie Výtvarného centra Chagall v Národním domě vás zve na výstavu obrazů V-klubu 
výtvarníků F-M. PhDr. Petr Pavliňák (vlevo) s autory výstavy Evou Faldýnovou a RosƟ slavem 
Jarošem při slavnostním zahájení výstavy dne 2. listopadu 2023.

Výstava betlémů v Národním domě
Děkujeme všem občanům za zapůjčení betlémů, které jsou k vidění do 6. ledna 2024 v pro-
storách Národního domu. Otevřeno v provozní době Národního domu.

Petra Kuchařová, referentka ND

Foto: Ludmila Studénková
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Centrum Elden
Pravidelné pohybové a relaxační kurzy:
Jóga – pondělí Monika Horáková v 17.00 a v 18.15, a čtvrtek Marci Grӧplová v 17.30 hod.
Pilates – neděle v 18.00 hod., Kamila Klučíková.
Pravidelné jazykové akƟ vity pro děƟ  i dospělé:
AngličƟ na pro děƟ  3 až 7 let, Markéta Bobošíková, pondělí ve 14.30 a v 15.30 hod.
ItalšƟ na pro dospělé, úterý v 17 hod., Zuzka Kolářová.
Přednášky a další akce (termíny a časy mohou být aktualizovány):
Do 5. 12. Krabice od bot – sběr dárků pro děƟ .
1. 12. Adventní tvoření pro rodiče (prarodiče) s dětmi, Šárka Buksová od 16 hod.
1. 12. Veronika Dyrčíková: Zvuková vibrační lázeň od 18 hod.
2. 12. Adventní tvoření – výroba adventního věnce, adventní naladění. Může být spojeno 
se SWAPem dárků a jiných vánočních drobnosơ , od 15 hod.
5. 12. Čertovské koledování pro děƟ  3–8 let, Barča a Zuzka, od 15.30 hod.
8. 12. Cesta k uzdravení dle Germánské nové medicíny Dr. Hamra, J. Havláková, v 18 hod.
13. 12. Předvánoční prožitkový tanec, Moni Klečková od 17.30 hod.
15. 12. Vánoce dle Feng Shui, ženský kruh s Renátou Cholevíkovou, předvánoční rozjímání 
a posezení u cukroví a vánočního punče od 17 hod.
Děkujeme všem za přízeň a podporu v roce 2023 a přejeme vám a vašim blízkým krásné 
Vánoce a hodně ště sơ , zdraví, radosƟ  a lásky v roce 2024. Budeme se na vás těšit zase 
v lednu.

V příšơ m roce pro vás opět připravujeme:
Pravidelné kurzy: jóga, pilates, tanec, dýchánky, muzikorelaxace i jednorázové akce a před-
nášky, tvořivé workshopy pro děƟ , ženské kruhy a sdílení, sezónní SWAPy. 
Zajímavé přednášky a kurzy (tvůrčího psaní, malování mandal aj.). Jemnost doteku – intui-
Ɵ vní masáž, jemné techniky doteku doplněné o prvky kraniosakrální terapie, Access Bars, 
olejíčky, vůně, hudba, sdílení (Svaťa Barth Huťková) po domluvě na tel. č.: 603 806 562. 
Rehabilitační cvičení a přednášky s Janou Dedkovou (fyzioterapeut a prakƟ k TČM).
Program průběžně doplňujeme, proto sledujte webovky, ĩ  a IG, ať vám nic neunikne. 
www.centrum-elden.cz, telefon: 704 619 803, e-mail: info@centrum-elden.cz

Pavla Babincová

Nenáročná, klidná procházka po Brušperku a okolí
Sraz v neděli 3. prosince 2023 ve 14.00 hodin u sochy sv. Jana Nepomuckého na náměsơ  
J. A. Komenského. Cílem je projít se, popovídat si.

Těší se na vás Radim Konkol
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INFORMACE ZE SPOLKŮ

Podzim v AP klubu
Úspěšným náborem 4. září 2023 AP klub vkročil do 17. sezóny. Co se počtu členů týče, 
máme pro rok 2023/2024 rekord, a to 142 členek. To bude jízda! Stejně jako v minulých 
letech, i letos máme 6 skupin – Malenky, Miniapolenky, Apolenky, Teens, TOP Teens a Bo-
bule. Nově se nám podařilo navázat spolupráci s fyzioterapeutem Filipem Pěgřímem, se 
kterým mají skupiny Teens a TOP Teens každý pátek kompenzační cvičení. Věříme, že to náš 
klub posune zase o kus dál a předejdeme tak případným zraněním. 
O podzimních prázdninách nás opět čekalo soustředění v Novém Hrozenkově. Děvčata ze 
skupin Apolenky, Teens a TOP Teens zažila čtyři dny v podzimní přírodě a celé soustředění 
se neslo v duchu Survivor. Bojovaly jsme o odměny, překonaly strach na stezce odvahy, 
 zavítaly na opuštěný ostrov a v neposlední řadě udělaly kus práce na letošních sestavách. 
Podzim byl také ve znamení vzdělávání. V říjnu se trenérka Tereza Masopustová zúčast-
nila dvoudenního školení v Praze na téma komplexní diagnosƟ ka pohybového aparátu. 
11. listopadu se Tereza Masopustová a Filip Pěgřím zúčastnili FyzioDne na téma fyziotera-
pie ve sportu. Probírala se témata jako prevence zranění ve sportu, mentální koučink spor-
tovců nebo neurofyziologické principy svalové relaxace a strečinku. Ve stejný den se ostatní 
trenérky (Marcela Křížová, Petra Neuwirthová, Jana V. Šimonová a Markéta Babincová) 
vydaly na valnou hromadu České mažoretkové a twirlingové federace a školení pravidel do 
Mileơ na. Další sobotu, 18. listopadu, se zase naše trenérky rozdělily. Tereza Masopustová 
sbírala zkušenosƟ  opět v Praze, na téma periodizace tréninku a typy adaptace. Trenérky 
Marcela Křížová, Jana V. Šimonová, Markéta Babincová a dvě naše mažoretky Nella Adám-
ková a Anna Bialková jely do Oder, kde se zúčastnily školení v oblasƟ  tanečních, baletních, 
gymnasƟ ckých prvků a práce s pomponem. Pevně věříme, že všechny nově nabyté zkuše-
nosƟ  a vědomosƟ  předáme děvčatům. 
Podařilo se nám také obnovit pár kostýmů, ve kterých máme v plánu se vám ukázat již 
na Vánoční besídce AP klubu. Tímto bych vás chtěla pozvat ve středu 20. prosince 2023 
v 17.00 hodin do sportovní haly. Kromě sestav na sezónu 2023/2024 předvedeme spo-
lečnou choreografi i celého klubu, pasujeme nové kapitánky a společně se naladíme na 
vánoční atmosféru.
Těšíme se na vás! Tereza Masopustová 

Nabídka práce zdravotní sestry v Brušperku
Nabízím práci zdravotní sestry v ambulanci prakƟ ckého lékaře ve zdravotním středisku 
v Brušperku. Požadavky: středoškolské vzdělání v oboru všeobecná sestra, praxe v ordinaci 
prakƟ ckého lékaře výhodou. Plný pracovní úvazek. Ostatní informace v rámci osobní schůz-
ky. Telefon: 558 666 032.

Petra Kudělková, lékařka
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Halloween mladých hasičů
V pátek 27. října večer obsadila hasičárnu strašidla. 
Mladí hasiči slavili Halloween, tuto akci mají děƟ  rády, 
a tak se zúčastnily skoro všechny. K večeři nám Kamča 
uvařila „krvavé“ špagety a pak na děƟ  čekal program. 
Dorostenci měli pro ostatní na stanovišơ ch připravené 
úkoly, za splnění získaly děƟ  zlaťáky. Za ty pak mohly 
získat sladkou odměnu. Halloween je tradičně spojen 
s přespáním v hasičárně a jako obvykle se nikomu ne-
chtělo spát. Ráno nás vzbudila Kamča se snídaní. Vstá-
vat museli všichni, i když se některým nechtělo. Po 
obědě jsme uklidili a šli domů.
V pondělí 3. října pak čekaly jednodušší úkoly na ty 
nejmenší z nás, na naše miníky. DěƟ  přišly v kostý-
mech a byl to opravdu strašidelný rej. Jen se bohužel 
některé nemohly zúčastnit, protože byly nemocné. 
Tak snad příště.

Katka Vašíčková
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Klub seniorů v prosinci
Po   4. 12. 16.00 Schůze výboru. Zdenka Cigánková
Pá   8. 12. 15.30 Mikulášské posezení. Věra Milatová
Čt 14. 12.  14.00 Návštěva brušperského bazénu. Eliška Brožová
Po 18. 12.  16.00 Schůze výboru s důvěrníky. Zdenka Cigánková
Všem členům přejeme pěkné Vánoce a hodně zdraví v roce 2024.
Klub otevřen: pondělí, středa, pátek od 8.30 do 11.00 hod. Změna programu vyhrazena.

Zdenka Cigánková, předsedkyně 

Halloween párty v Kuřátkách
Letos poprvé jsme podzimní svátky oslavily i s našimi nejmenšími. Začátkem listopadu se 
prostory klubu proměnily v halloween doupě, které bylo připravováno již v dopoledních 
hodinách. Odpoledne se sešly čarodějové, netopýři, kočky, přijel za námi i indián, pračlověk 
a přiletěla motýlí slečna. Tančilo se a skotačilo za vyhrávání hudby. Rej byl doplněn o klid-
nější chvilku, kdy děƟ  s nadšením stavěly kelímkovou pyramidu. Ve volných chvílích jsme 
si pochutnávali na párečkových mumiích, zeleninových pavoučcích, nakládaných žížalkách 
nebo tyčinkových pavučinkách. DěƟ  byly odměněny účastnickou plackou a lízátky v podobě 
duchů. Děkujeme za pěkně strávené odpoledne a těšíme se na další! 

Barbora Maleňáková, telefon: 778 441 643. Fb skupina: Kuřátka Brušperk, z. s.
Barbora Maleňáková
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Z Lašského společenství a Lašské univerzity libovolného věku
Vzpomínáme. Na vytvoření následujících systémů:
ASFIDOS – AdapƟ vní systém pro individuální vývoj studentů – aplikovaného na Soukro-
mém Svatoplukově gymnázium Brušperk.
SQUID control – řídicí systém pomocí struktury zobecněný projektů a procesů aplikované-
ho na řízení Lašské univerzity libovolného věku a Lašského společenství.
VP systém – vzdělávaní na základě přínosů – aplikace na Lašském společenství.
LACH VERCS – virtuální, vzdělav., výzkumný, řídící virtuální systém v Lašsku a okolí.
IZDR hodnocení – Informace Znalost Dovednost Realizace – hodnocení stavu.
Realizujeme. M – přednášky a semináře na témata: Proč chytří lidé dělají velké fi nanční 
chyby? Jak předcházet ztrátám? Proč příčiny ztrát nejsou na první pohled vidět? O psychic-
kých blocích a jak je překonávat?
Připravujeme. RV systém – pravidla pro reálné a virtuální vzdělávání. ILL systém – jedna 
z personálních struktur pro RV systémy.
Odpovídáme. Proč píšeš do zpravodaje takovým způsobem? Lidé tomu nerozumějí! Ale 
ro zumějí, a navíc se mohou zeptat. Kontakt na mne je tady ve zpravodaji.
Informace: Milan Konečný, 775 872 789, konecny@lassko.cz, vývěsky.
Změna programu  vyhrazena – termín, obsah, místo konání, případně rozšíření.

Milan Konečný
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Ohlédnuơ  za výstavou Lega
V sobotu 4. listopadu se poprvé uskutečnila v sále Národního domu výstava Lega pod ná-
zvem Kostky se valí do Brušperka. Akce se účastnilo celkem pět vystavovatelů Lega z blíz-
kého okolí. Tito zcela zaplnili sál Národního domu včetně pódia, takže bylo na co se dívat. 
Během dne navšơ vilo výstavu přes 900 lidí. Některým dětem se výstava líbila tak, že ji 
navšơ vily i opakovaně. Limitující pro nás byla kapacita sálu kvůli nosnosƟ . Chtěl bych velmi 
poděkovat Ing. Jakubovi Dvorskému z Krmelína za pomoc při organizaci. Budeme se snažit, 
abychom tuto akci v budoucnu zopakovali.

Tadeáš Glivický za Komisi pro děƟ  a mládež

Zimní tuláček a škvaření vaječiny s klubem turistů
Sobota 2. prosince 2023 – Zimní tuláček, 25. ročník
Prezentace od 7.30 hodin v restauraci U Geně. Poté hromadný start. Procházka zimní pří-
rodou po okolí Brušperka. Délka trasy cca 15 km bude upřesněna podle aktuálních klima-
Ɵ ckých podmínek. Startovné – 20 Kč, odměna – účastnický list, razítko a příjemné chvíle 
strávené v přírodě a zdravý pohyb. Srdečně zveme všechny příznivce turisƟ ky. 

Sobota 9. prosince 2023 – Zimní škvaření vaječiny v Obecním lese
Sraz v 10.00 hodin u zastávky Brušperk, Střed. Poté odchod cca 3 km do Obecního lesa 
k posezení u rybníčku, škvaření vaječiny a zpívání při kytaře. Vajíčka, chleba, špek a dobrou 
náladu s sebou.
Změna programu vyhrazena. Bližší informace na: kct.brusperak.cz  Lukáš Makúch
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Výsadba stromořadí
V sobotu 4. listopadu 2023 jsme 
se opět sešli k výsadbě stromořa-
dí ovocných stromů podél polních 
cest. Pro výsadby stromů jsme na-
vázali spolupráci s ovocnářem a od-
borníkem na staré a krajové odrůdy 
ovocných stromů Tonym Skřipčákem 
ze Staré Bělé, který vytvořil projekt 
pro výsadby v Brušperku v souladu 
se standardem Agentury pro ochra-
nu přírody a krajiny ČR Funkční výsadby ovocných dřevin v zemědělské krajině. Ze sor-
Ɵ mentu ovocných školek vybral do projektu vhodné a dostupné odrůdy jabloní, hrušní, 
slivoní a třešní. 
Tentokrát jsme vysazovali ve třech lokalitách:
1. Kolem polní cesty z Borošína k přehradě 38 slivoní a 37 kusů růže šípkové.
2.  Dosázeli jsme polní cestu od sv. Marka do Březin 16 jabloní, 15 kusů růže šípkové a na 

druhou stranu směrem na Brušperk 12 kusů lísky obecné.
3.  Začali jsme s obnovou historické polní cesty z Petřína do Krmelína, která je napojena na 

existující remízek. Zde jsme vysázeli 18 slivoní, 10 jabloní, 10 hrušní, 10 třešní a 47 ku -
sů růže šípkové. Cesta bude podle požadavku obhospodařujícího zemědělce po sklizni 
obilovin v příšơ m roce zatravněna a další plánovanou výsadbou propojena až po cestu 
k vodárně Krmelín.

Všechny stromy jsou ukotveny akátovým kůlem a zabezpečeny svařovaným pleƟ vem proƟ  
poškození okusem. Výsadba stromořadí byla provedena se souhlasem majitele pozemku 
(města Brušperk) a souhlasem půdu obhospodařujícího zemědělce. Celou akci organizoval 
a fi nancoval spolek 1000 stromů pro Brušperk.
Za dopoledne se nám podařilo vysadit celkem 102 stromů a 111 keřů. Po náročné práci 
jsme se sešli v restauraci Hasičárna U Hynečků, kde byla pro všechny připravena gulášová 
polévka a další občerstvení.
Děkuji paní Veronice Žaludové, která darovala všem dětem překvapení ve formě chutné 
pizzy a poskytla nám prostory k posezení. Děkuji paní Lence Karasové za geodeƟ cké za-
měření, členům SDH Brušperk za pomoc při výsadbě a členům spolku 1000 stromů pro 
Brušperk za akƟ vní pomoc s přípravou celé akce, dovozem kůlů, stromů, keřů, přípravou 
ochranného pleƟ va a přípravou občerstvení. Děkuji fi rmě Jan Slabý stavby s. r. o., za vyko-
pání jam pro stromy bagrem. Tímto vzpomínáme na kamaráda Jendu Slabého, který byl 
iniciátorem výsadeb stromů v Brušperku.
Velký dík patří také všem našim spoluobčanům, kteří přiložili ruce k dílu. Bez vás by to 
nešlo.

Jiří Valušák st., 1000 stromů pro Brušperk, spolek
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Brušperské mosty a mostky
Pro potřebu tohoto článku budeme rozlišovat klasické mosty, silniční mosty, láv-
ky pro pěší a mostky, tj. příjezdové komunikace k obydleným pozemkům, loukám 
či polím. V Brušperku jsou přemostěny řeka Ondřejnice, její pravobřežní potoky 
Oběšelý, Horní Koťbach a Dolní Koťbach, dále pak některé strouhy, které se plní 
vodou jen v době větších dešťů.

Vezmeme-li to po proudu řeky Ondřejnice, pak na území města prvním a největším mostem 
je Trnavský most, přes který vede cesta do Trnávky. Pak následuje Ruskova lávka, kterou 
původně tvořily jen dvě tesané klády s dřevěným zábradlím po jedné straně, a nad lávkou 
býval brod. Koncem padesátých let byla vybudována plechová lávka zhruba ve stejné po-
době jako je dnes. Třeơ  v pořadí je Plechová lávka vedoucí ke škole, která byla vybudována 
v roce 1940 a patří co do počtu chodců k nejvyơ ženějším. Následuje Kamenný most, je 
hlavní silniční „komunikační tepnou“ přes řeku ve městě, vede po něm ulice Jožky Matěje. 
Mezi Kamenným mostem a Plechovou lávkou býval kdysi brod. Posledním mostem přes 
Ondřejnici ve městě je Cvekův most, propojuje ulice Zahradní, Družstevní a Nábřeží.

Přes potok Oběšelý je silniční most, po kterém vede ulice Fryčovická, hlavní silnice na Fry-
čovice, zbudovaný v roce 1930. Souběžně s ním je na chodníku plechová lávka. Malá láv-
ka přes potok je u Šajtarů. Kousek dál je také mostek vedoucí na louku mezi Borošínem 
a Ptáčníkem. Ještě výše je malý mostek s polní cestou vedoucí ke Kútám ve Staříči. Při úsơ  
Oběšelého do Ondřejnice je mostek, po kterém povede cyklostezka do Fryčovic.
Přes potok Horní Koťbach, který úsơ  do Ondřejnice u zastávky Brušperk, Střed, je silniční 
most, přes něj vede cesta na Fryčovice. Souběžně s cestou vede chodník pro pěší s ma-
lou kovovou lávkou. ProƟ  proudu potoka pak bezprostředně za sebou následují tři menší 

Plechová lávka. Foto: autor
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Kamenný most. Foto: autor

Při zpracovávání tohoto článku jsem napočítal následující „přemostění všech vodních toků“ 
v Brušperku: Ondřejnice 5, Oběšelý 6, Horní Koťbach 9, Dolní Koťbach 11 a strouhy 3. Tedy 
překvapivých 34 mostků. Možná jsem některé menší přehlédl. Určitě je to zajímavé číslo.

Miloš Vontroba

 silniční mosty. Po prvním vede ulice Dr. Marơ nka, po druhém ulice K Pastevníku a třeơ  je 
propojka ulice Klepary a chodníku ke schůdkám vedoucím na Antonínov. Dalším mostkem 
je ten s cestou na hřiště v Pastevníku. Pak je malá kovová lávka na naučné stezce z Pastev-
níku na přehradu. Předposledním je silniční most vedoucí z hráze přehrady směrem na Bo-
rošín a poslední je malý mostek vedoucí z asfaltového chodníku kolem přehrady do polí.
Potok Dolní Koťbach teče z Petřína dolů a je z brušperských potoků nejkratší. PrakƟ cky 
protéká „dolní malou přehradou“. Vezmeme-li to po směru toku, pak bezprostředně pod 
přehradou je mostek, po kterém vede ulice Gruntovní. Pak následuje silniční most s ulicí 
 Krmelínskou (hlavní cesta). Potok potom teče po pravé straně cesty do Brušperku. Násle-
duje šest za sebou jdoucích mostků vedoucích ke stavením vedle cesty za potokem. U ga-
ráží je potok veden několik desítek metrů v potrubí a vyúsťuje za silničním mostem za ulicí 
Staroveskou. Pak následuje malý mostek mezi domky, silniční most pod ulicí Družstevní 
a za Cvekovým mostem se vlévá potok do Ondřejnice.
Ještě v Brušperku existují strouhy, které se plní vodou jen v době velkých dešťů. Nově 
 odvodněná je oblast Důlků (vedle Trnavské cesty), kde je v dolní čásƟ  nový mostek, po 
němž vede cesta k Ruskově lávce, a v horní čásƟ  lávka přes strouhu jdoucí do polí. Kovová 
lávka je také na chodníku přes strouhu z Žabince (u Trnavské cesty).
V evidenci Městského úřadu jsou mostky a lávky ve vlastnictví města. Je to 8 mostů, 7 lávek 
a 1 propustek, které podléhají pasporƟ zaci a pravidelné kontrole.
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INFORMACE ZE SPORTU

Zprávy z volejbalu
DěƟ  z našeho kroužku se v sobotu 11. listopadu 2023 zúčastnily turnaje v barevném mini-
volejbalu v Raškovicích. Turnaje se zúčastnilo více než 250 děơ ! DěƟ  soutěžily v pěƟ  barev-
ných kategoriích podle věku. My jsme měli zastoupení 19 děơ  ve dvou nejmladších katego-
riích žluté (1.–2. třída) a oranžové (3.–4. třída). Ve žluté kategorii se jedná o přehazovanou 
a v oranžové o kombinaci chytání a odbíjení míče. Pro některé děƟ  to byla první zkušenost 
s turnajem, někteří už byli ostřílení hráči. Všichni si zažili spoustu emocí, ať již radosƟ  či 
slzičky. Děkujeme rodičům za spolupráci a čas strávený se svými dětmi na akci.
Ve žluté kategorii bylo 24 týmů a nás reprezentovali – Jarda Golomb, Vojta Rokos, Erik Šo-
dek, Jeremiáš Chalupa, Klárka Paclová a Jakub Václavík.
Nejlepšího umístění dosáhl tým Markétka Lachká a Viktorka Majerníková, které skončily 
na skvělém 5. místě!
V oranžové kategorii bylo 32 týmů a nás reprezentovali Tobiáš Pacl, Mikuláš Horák, KrisƟ na 
Káňová, Anežka Procingerová, Tomáš Kuběna, Michal Kuběna.
Nejlepšího umístění dosáhly týmy: Marek Pouch, Mikuláš Hovjacký a Šimon Milat – 7. mís-
to. Tomáš Kunčický a Toník Tesař skvělé 2. místo!
Tomáš Kunčický byl vyhlášen nejlepším hráčem oranžové kategorie.

Táňa Capová, vedoucí volejbalového kroužku při ZŠ Brušperk
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Krajský bodovací turnaj mládeže ve stolním tenisu
V sobotu 11. listopadu se konal 3. Krajský Bodovací Turnaj Mládeže (KBTM) v Návsí, které-
ho se účastnilo 106 chlapců a dívek. Na fotografi i můžete vidět našich 7 nadějí.

Kuriozitou turnajů je systém, kterým se hraje, kde hráčky a hráči do 21 let hrají spolu bez 
rozdílu pohlaví či věku.
Všichni prezentovaní jsou rozděleni do 16členných skupin – divizí podle jejich dosavadních 
výsledků. Jejich umístění na předchozích turnajích ovlivňuje, o jaké umístění budou hrát na 
aktuálním turnaji.
Za zmínku stojí výsledky tří nejstarších kluků. V divizi A hráli Pavel Viňanský, který mezi 
16 nejlepšími v kraji skončil 10., a těsně za ním Richard Jančák na místě 14. O senzaci se 
postaral Honza Ševeček, který musel startovat v divizi B a pouze s jednou prohrou ze sedmi 
utkání skončil na celkovém 18. místě (2. v divizi B) a postoupil do divize A.

Radek Beneš, TJ Sokol Brušperk

Zleva: Viňanský, Špaček, Jančák R., Jančák A., Ševeček, Mičulka, Hutěčka.
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SK Brušperk děkuje
všem příznivcům, partnerům, členům klubu a členům zastupitelstva města za přízeň v roce 
2023 a přeje všem hodně zdraví a spokojenosƟ  v novém roce 2024.

Pavel Prejda: 
Výborná atmosféra se odráží 
i na našich výsledcích! 
Fotbalové soutěže ulehly k zimnímu spánku. Jak se na 
podzim dařilo brušperským fotbalistkám a fotbalistům? 
A s jakými ambicemi půjdou do jara? Nejen o tom jsme si 
povídali s předsedou oddílu Pavlem Prejdou.
V létě, po valné hromadě, nastoupil nový výbor. 
Jak jste se sehráli?
S odstupem několika měsíců musím coby předseda konstatovat, že jsme na jedné lodi a pa-
nuje mezi námi výborná pracovní atmosféra. Všichni odvádí svou práci na jedničku s hvěz-
dičkou, což se na fungování našeho klubu projevuje. Výborná atmosféra se odráží i v naší 
sportovní činnosƟ  a na našich výsledcích.
Mluvil jste o změnách ve vedení klubu.
Jsem moc rád, že výbor úzce spolupracuje s novým sekretářem Lukášem Makúchem, jenž 
má na starost veškerou administraƟ vu včetně členské základny a vybavení klubu. Tato spo-
lupráce se velmi osvědčila a Lukáš výboru hodně pomáhá. Pomáhá nám také Mirek Salač, 
který má na starost organizaci trenérů, školení nebo granty s Moravskoslezským fotbalo-
vým svazem. 
V Brušperku naopak skončil bývalý správce areálu Petr Makúch. Jak jste se s ním rozlou-
čili?
Ještě jednou bych mu chtěl poděkovat. Pro klub toho udělal opravdu hodně. Ať už jako člen 
výboru, tak i coby správce areálu. Za vedení jsme mu poděkovali na posledním domácím 
zápase, poděkovala mu taky paní starostka s tajemníkem města Brušperk. Odvedl spoustu 
práce. Velmi si vážíme taky toho, jak nám s údržbou sportovního areálu pomáhá město. Vě-
řím, že naše spolupráce bude nadále pokračovat minimálně na stejné úrovni jako dosud.
Co sportovní stránka, jak se vám na podzim dařilo?
Byli jsme velmi úspěšní. U mužů došlo k velké obměně kádru, tým jsme poskládali opravdu 
velmi dobře. Čeká nás poslední zápas sezony (rozhovor vznikl ještě před závěrečným utkáním 
podzimu), každopádně držíme se v horních patrech tabulky, za což jsem velmi rád. V soutěži 
máme snad nejmladší tým, hráči mají okolo 20 let a čeká je zajímavá budoucnost.
Jak se daří mládežnickým týmům?
V horních patrech tabulky hrají i dorostenci na sedmém místě, starší žáci, kteří jsou těsně 
druzí, mladší žáci jsou čtvrơ . Juniorky jsou první a ženy páté. Předpřípravka je na čele svých 
přípravných turnajů. Jsme hrdí na to, jak na tom po sportovní stránce jsme. Těšíme se na 
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SK Brušperk
Turnaje SMOPO ve Sportovní hale v Brušperku
Sobota 2. 12. 2023 Staré gardy, začátek v 8.00 hodin
Sobota 2. 12. 2023 Starší žáci „A“, začátek ve 14.00 hodin
Neděle 3. 12. 2023 Mladší žáci, začátek v 8.00 hodin
Neděle 3. 12. 2023 Starší žáci „B“, začátek ve 13.30 hodin

Neděle 31. 12. 2023 tradiční silvestrovská kopaná.
Sraz od 9.00 hodin v klubovně v šatnách. Výkop v 9.30 hodin hráči starší 35 let, od 10.45 
hodin hráči a hráčky do 35 let. Hřiště: umělá tráva. Srdečně zveme všechny současné i bý-
valé hráče SK Brušperk.

Připravujeme!
Fotbalový ples SK Brušperk s kapelou KARM. Termín: pátek 26. ledna 2024. Cena vstupenky 
400 Kč za osobu, včetně večeře. Rezervace u Zdeňka Pavlase, telefon: 605 109 005.

Lukáš Makúch

jaro. Věřím, že v těchto výkonech budeme pokračovat i nadále. Doufám v to, že žáci po-
stoupí do vyšší soutěže a zbývající týmy zůstanou nahoře. 
Rok 2023 míří do konce. Jaký byl?
Každý rok je náročný, ale každý taky přináší spoustu krásných momentů. Velmi si vážíme 
skvělé spolupráce s paní starostkou a městem Brušperk. Není to klišé, ale naše spolupráce 
je nadstandardní, velmi nám pomáhá. Snažíme se jim to vynahrazovat ơ m, jak se o děƟ  
staráme. Myslím, že vedení města může být hrdé na to, co pro Brušperk děláme.
Také se vám velmi daří práce s dětmi. Je to tak?
Určitě, stále se nám hlásí noví členové, kluci i holky. V předpřípravce máme 30 děơ , což 
tady nikdy nebylo. Jsem hrdý na náš výbor a trenéry, kterým patří velké poděkování za to, 
jak se o děƟ  starají a co pro ně dělají. Nebýt jich, tak nejsme největší neziskovou organizací 
ve městě a jedním z největších oddílů v péči o děƟ  v rámci celého kraje. Naší členskou 
základnou patříme hodně nahoru. Ještě bych chtěl poděkovat našim věrným fanouškům, 
kteří nás povzbuzují nejen doma, ale jezdí s námi i ven. Bez fanoušků by toƟ ž nebyl fotbal. 
Budete se i nadále objevovat na mimofotbalových akƟ vitách?
Samozřejmě! Pořádáme fotbalové zábavy, děláme brigády na hřišƟ , abychom přispěli ke 
zkrášlení našeho areálu. Děláme i zábavy v Hasičárně U Hynečků. Náš roční rozpočet je již 
přes 3 miliony korun. Je to strašně velké číslo. Děkujeme proto všem, kteří se na fungování 
klubu podílejí.
Rok 2024 klepe na dveře. Jaký máte vzkaz pro vaše fanoušky?
Fanouškům, ale také hráčům, vedení města, partnerům, výboru a všem lidem v Brušperku 
přeji jen to nejlepší. A to jak po sportovní, tak i po osobní stránce. Hlavní je pevné zdraví. 
Přeji jim také mnoho ště sơ  a úspěchů. Ať je pro ně ten příšơ  rok takový, jaký si ho přejí!

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku
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Ze života SK Brušperk
V polovině měsíce října poděkovalo vedení města a SK Brušperk dlouholetému správci 
fotbalového sta dionu Petru Makúchovi za práci, kterou vykonával pro klub nepřetržitě 
od roku 2007 až do září 2023.

V měsíci říjnu se naši nejmenší fotbalisté přesunuli do sportovní haly, kde jim místopředse-
da Zdeněk Pavlas předal nové míče. Kluci se pak na konci měsíce zúčastnili svého prvního 
turnaje v životě.
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Judo Brušperk
Sportovní klub Judo Beskydy působí na území okresu Frýdku-Místku již 25 let. Jeho základ-
na čítá 660 členů, převážně děơ  a mládeže. Sportovci tohoto klubu jsou mimořádně úspěš-
ní. V historii vybojovali 50 Ɵ tulů mistra České republiky. Ve svých řadách má klub úspěšné 
reprezentanty, kteří se v rámci republikového výběru zúčastňují významných soutěží doma 
i v zahraničí. 
V práci s mládeží patří klub mezi nejúspěšnější kolekƟ vy v České republice a v kraji patří 
k absolutní špičce. Při využiơ  všech tréninkových základen můžou zájemci o tento krásný 
sport trénovat 5x týdně pod vedením kvalifi kovaných trenérů a instruktorů juda, gymnasƟ -
ky a bojových umění. Systém tréninků je přizpůsoben dětem již od věku 5 let, kterým se 
prostřednictvím zábavného tréninku vštěpují zejména základy gymnasƟ ky, zvyšuje se jejich 
pohyblivost a orientační schopnosƟ . U starších děơ  a pokročilých judistů přichází postupně 
kvalitní a posléze také náročný trénink vedený ke zvládnuơ  judisƟ ckých technik a zvyšování 
celkové kondice potřebné k plnohodnotnému provozování výkonnostního nebo rekreační-
ho sportu.

Nejvýraznější osobnosơ  klubu je hlavní trenérka Pavla Prőllová, která je dvaceƟ násob-
nou mistryní České republiky, čtyřnásobnou mistryní Evropy a trojnásobnou medailistkou 
z mistrovství světa. Není divu, že největších úspěchů dosahují pod jejím vedením přede-
vším dívky a ženy, kterých je v řadách členů velké procento. Vedoucí trenérkou základny 
v Brušperku je Karolína Kubíčková, držitelka 2. danu, trenérka 2. třídy, devíƟ násobná mis-
tryně republiky a česká reprezentantka. 
Přemýšlíte o sportu, který není tak soutěživý a jednostranný pro tělo? Ať vaše dítě vyzkouší 
judo. Judo není jen sport, je to životní fi lozofi e. Trénuje se při něm všeobecná obratnost, 
síla a také sebekázeň a ovládání. Judo je velmi vhodným doplňkovým sportem, zejména 
pro sporty kolekƟ vní. Ofi ciální stanovisko světové organizace UNESCO hovoří o judu jako 
o mimořádně vhodném sportu pro děƟ . Přiveďte své děƟ  na trénink juda – neděláme roz-
díly. Věřte, že zdatnost, kterou získají, jim vydrží po celý život. Každou středu od 14.30 
hodin v malé tělocvičně základní školy.
Telefon: 605 513 429, e-mail: judoskpova@seznam.cz, www. judobesky.cz
Judisté z Brušperku přejí všem příznivcům a občanům města krásné a pohodové Vánoce.

Luděk Kubíček
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INZERCE
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Svoz komunálního odpadu
Svozová oblast A – 
středa 13. a 27. prosince 2023
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, 
Dr. Marơ nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, 
Hřbitovní, Krátká, K Náměsơ , K Pastevníku, 
Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, 
nám. J. A. Komenského, Novosady, 
Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, 
U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – 
středa 6. a 20. prosince 2023
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, 
Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, 
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, 
Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, 
Veselíčko, Zahradní.

Svoz plastů v prosinci
ÚT 5.: ul. Antonínov, Borošínská, 
Dr. Marơ nka, Na Vyhlídce, Novosady, 
Studniční, K Pastevníku, Fryčovická, Luční, 
Skalka, U Dvora, Větrná.
ÚT 12.: ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. A. Komenského, K Náměsơ , Klepary, Kostelní, 
Kovářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.
ÚT 19.: ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.
ÚT 26.: ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková, 
U Tří lip, Zahradní.
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Kultura          Sport           Rodina, společenská událost        Služba občanům
         Přednáška, beseda 

Různé
�

v
y
  

V
       

 
Zm

ěna program
u vyhrazena.

Kalendář akcí ve m
ěstě

D
atum

 
N

ázev 
H

odina 
M

ísto konání 
H

lavní organizátor

PÁ 1. 12. 
Vánoční posezení s cim

bálovou m
uzikou 

19.00 
N

árodní dům
 

Studio Folklór
SO

 2. 12. 
Zim

ní tuláček 
7.30 

O
d G

eně 
KČT Brušperk

SO
 2. 12.  

Vánoční výstava U
 Zahrádkářů 

8.00–18.00 
D
ům

 U
 Zahrádkářů 

ČZS Brušperk
SO

 2. 12.  
 Brušperský advent – rozsvícení strom

ku 
10.00–17.00 

N
ám

ěsơ , N
D

 
N

D
 a Kom

ise pro děƟ  a m
ládež

(adventní trhy, výstava betlém
ů, od 14.00 vánoční dílnička v G

alerii)
SO

 2. 12.  
Zvonečkový průvod 

15.30 
O

d ZŠ sm
ěr nám

ěsơ  
Kom

ise pro děƟ  a m
ládež

N
E 3. 12.  

Vánoční výstava našich zahrádkářů 
8.00–18.00 

D
ům

 U
 Zahrádkářů 

ČZS Brušperk
N

E 3. 12.  
N

enáročná, klidná procházka 
14.00 

Z nám
ěsơ  

Radim
 Konkol

PO
 4. 12.  

Vánoční výstava zahrádkářů 
8.00–12.00 

D
ům

 U
 Zahrádkářů 

ČZS Brušperk
Ú

T 5. 12. 
M

ikuláš na nám
ěsơ  

16.00–17.00 
N

ám
ěsơ  

Kulturní kom
ise

Ú
T 5. 12.  

Bezplatná právní poradna 
15.00–16.30 

N
árodní dům

 
M
ěsto Brušperk

PÁ 8. 12.  
Cesta k uzdravení, Janka H

avláková 
18.00 

Centrum
 Elden 

Centrum
 Elden

SO
 9. 12.  

Škvaření vaječiny v O
becním

 lese 
10.00 

Brušperk, Střed 
KČT Brušperk

SO
 9. 12. 

Sociální poradna pro občany 
10.00–12.00 

N
árodní dům

  
Sociální a zdravotní kom

ise
Ú

T 12. 12.  
TerapeuƟ cká poradna 

14.00–16.00 
N

árodní dům
 

Sociální a zdravotní kom
ise

PÁ 15. 12.  
D

en otevřených dveří, Vánoční jarm
ark 

16.00–18.00 
Základní škola 

ZŠ V. M
arơ nka

N
E 17. 12.  

Vánoční čas nastává – koncert ZU
Š 

15.00 
Kostel sv. Jiří 

ZU
Š J. M

atěje
Ú

T 19. 12.  
Bezplatná právní poradna 

15.00–16.30 
N

árodní dům
 

M
ěsto Brušperk

ST 20. 12.  
Vánoční besídka s AP klubem

 
17.00 

Sportovní hala 
AP klub Brušperk

PÁ 22. 12.  
Sociální poradna pro občany 

16.00–18.00 
N

árodní dům
 

Sociální a zdravotní kom
ise

SO
 23. 12.  

Betlém
ské světlo do vašich dom

ovů 
13.00–17.00 

N
ám

ěsơ  
SkauƟ  Brušperk

Ú
T 26. 12.  

Štěpánská diskotéka 
19.00 

H
asičárna U

 H
ynečků 

Kabriolet a veterán klub Brušperk
ST 27. 12.  

Vánoční koncert PS Lašan 
18.00 

Kostel sv. Jiří 
PS Lašan

N
E 31. 12.  

Silvestrovská kopaná 
9.30, 10.45 

H
řiště, um

ělá tráva 
SK Brušperk
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